Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (ERS 115) – CP 84 – CEP  95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br

Faculdades Integradas de Taquara

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/14, D.O.U. de 29/12/14.
Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste - FEEIN, CNPJ 97.763.593/0001-80.

RESULTADO DE PROFESSORES SUPERVISORES DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSA À DOCÊNCIA – PIBID/CAPES/FACCAT

EDITAL PIBID/CAPES/FACCAT Nº 2/2020

As Faculdades Integradas de Taquara, por meio de sua Direção-Geral e da Coordenação

Institucional do Programa Institucional de Iniciação à Docência, considerando a Portaria

CAPES nº 259, de 17 de dezembro de 2019, em atenção ao EDITAL PIBID/CAPES/FACCAT

Nº 2/2020, TORNA PÚBLICO o resultado do processo seletivo de supervisores para o

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, conforme segue:

NÚCLEO: PEDAGOGIA

PROFESSOR ESCOLA

Juarez dos Santos
Escola Municipal de Ensino Fundamental Getúlio

Dornelles Vargas (Parobé/RS)

Tatiana Lais dos S. Rodrigues
Escola Municipal de Ensino Fundamental Calisto

Eolálio Letti

Thais Natali Haag
Escola Municipal de Ensino Fundamental Dr. Alípio

Alfredo Sperb

NÚCLEO: MULTIDISCIPLINAR

PROFESSOR ESCOLA

Juarez Cezar Pereyra Copello
Escola Municipal de Ensino Fundamental João

Martins Nunes

Júnior Luís França Casagrande Escola Municipal de Ensino Médio Theophilo Sauer

Talita Moschem Catuci
Escola Municipal de Ensino Fundamental Rosa Elsa

Mertins